

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ

ଅଧିସୂଚନା

No RDM-LAB-BOUDH-0002-2024- **29684** / R&DM, Dated **31 AUG 2024**

ଯେହେତୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କୁ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି କି, ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଅର୍ଥାତ ଖୋର୍ଦ୍ଧା ରୋଡ୍-ବଲାଙ୍ଗୀର ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳପଥ ପ୍ରକଳ୍ପ ନିମନ୍ତେ ମୌଜା- ସରସରା, ଥାନା- ବୌଦ୍ଧ, ନଂ-୩୨୨, ଡହସିଲ- ହରଭଙ୍ଗା, ଜିଲ୍ଲା- ବୌଦ୍ଧ ରେ ନିମ୍ନ ତଥ୍ୟିଲ ମତେ ପ୍ରାୟ ଏ. ୮.୩୮୦ ଭୂମି ଅର୍ଜନ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି।

ତେଣୁ ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଯାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act, 2013) ର ୧୧(୧) ଧାରା ରେ ଭାରପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇ ସରକାର ଏତଦ୍ୱାରା ନିମ୍ନ ଅନୁସୂଚୀ ରେ ପ୍ରଦତ୍ତ ଜମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ପାଇଁ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ଜାରି କରୁଛନ୍ତି ।

ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଯାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ ର ଧାରା ୧୧(୧) ର ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ ଘୋଷିତ ଏହି ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନାଟି ଏଥି ସହିତ ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତଙ୍କ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଅଟେ।

ଯଦି ସମ୍ପୃକ୍ତ ଜମିର କୌଣସି ସ୍ୱତ୍ତ୍ୱାଧିକାରୀ / ଜମି ମାଲିକ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅଧିସୂଚନା ସମ୍ପର୍କିତ ଅଧିସୂଚୀତ ଜମିର ଉପଯୋଗିତା, ରକ୍ଷା ଏବଂ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ଔଚିତ୍ୟ ବିଷୟରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଥାଏ, ସେ ଉକ୍ତ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶନର ୬୦ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଯାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act, 2013) ର ଧାରା ୧୫ ର ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ ସମ୍ପୃକ୍ତ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ନିକଟରେ ଲିଖିତ ଆକାରରେ ଅଭିଯୋଗ କରିପାରିବେ ।

ପ୍ରକଳ୍ପ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ବିବରଣୀ

୧- ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ସ୍ୱରୂପ- ଖୋର୍ଦ୍ଧା ରୋଡ୍-ବଲାଙ୍ଗୀର ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳପଥ ପ୍ରକଳ୍ପ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ ।

୨-ଜମି ଆବଶ୍ୟକ କରୁଥିବା ସଂସ୍ଥାର ନାମ- ଉପମୁଖ୍ୟ ଯନ୍ତ୍ରୀ (ନିର୍ମାଣ) ପୂର୍ବତନ ରେଳପଥ, ବୌଦ୍ଧ।

୩-କ୍ଷତିଗ୍ରସ୍ତ ଲୋକଙ୍କ ବିସ୍ଥାପନ ଆବଶ୍ୟକତାର କାରଣ-ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ରେଳପଥ ପ୍ରକଳ୍ପ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରିବା।

୪- ସାମାଜିକ ପ୍ରଭାବ ମୂଲ୍ୟାୟନର ସାରାଂଶ- ଉକ୍ତ ପ୍ରକଳ୍ପ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ। ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ ଘୋଷଣାନାମା ସଂଖ୍ୟା ୮୨୫୩ ତାରିଖ ୧୭.୦୩.୨୦୨୪ ପ୍ରକାରେ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ନିମନ୍ତେ ୮(୨) ଧାରା ରେ ଅନୁମୋଦନ ହୋଇଅଛି।

୫- ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଯାନ ପାଇଁ ନିମ୍ନ ଉଲ୍ଲେଖିତ ପ୍ରଶାସକଙ୍କ ବିବରଣୀ- ଉପ ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ବୌଦ୍ଧ।

୭- ଜମିର ବିବରଣୀ-

ଜିଲ୍ଲା	ତହସିଲ	ଗ୍ରାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିସୂଚୀତ ଜମିର ରକବା	ରକ୍ଷତର ନାମ
ବୌଦ୍ଧ	ହରଭଙ୍ଗା	ସରସରା	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏ. ୨୨.୯୯୦	ଏ. ୮.୩୮୦	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ

ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚିତ ଜମି ରକବା ମଧ୍ୟରୁ ଏ. ୦.୧୦୦ ସଂରକ୍ଷିତ ସରକାରୀ ଜମି ପ୍ରତିବଦଳ ପାଇଁ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ ।

ଉକ୍ତ ଜମିର ଏକ ନକ୍ସା ଭୁ-ଅର୍ଜନ ମହାମଣ୍ଡଳ ଅଧିକାରୀ, ଖୋର୍ଦ୍ଧା ରୋଡ୍-ବଲାଙ୍ଗୀର ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳପଥ ପ୍ରକଳ୍ପ, ବୌଦ୍ଧ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସ ମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କୌଣସି ଜମିର କ୍ରୟ ବିକ୍ରୟ, ହସ୍ତାନ୍ତର (ଦେଶ ନେଶ) କିମ୍ବା ଦାୟ ସୃଷ୍ଟି ବୌଦ୍ଧ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ପୂର୍ବାନୁମୋଦନ ବିନା କରାଯାଇପାରିବ ନାହିଁ ।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ


(ମଧୁସୂଚୀ ସାହୁ)

ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

Memo No. 29685 / R&DM dtd 31 AUG 2024

Copy along with the land schedule forwarded to the Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack with a request to publish the Notification along with the land schedule in the next issue of E.O.G i.e. within 15 days without fail and supply 5 copies of them to Collector, Boudh (dm-boudha@nic.in) / Commerce & Transport (Transport) Department /R & DM Department (la-rev.od@nic.in) / Land Acquisition Zone Officer, Khurda Road- Bolangir New B.G. Rail Link Project, Boudh (lazokrboudh@gmail.com) /Secretary to R.D.C (N.D), Sambalpur.

Joint Secretary to Government

Memo No. 29686 / R&DM dtd 31 AUG 2024

Copy along with the land schedule forwarded to I&PR Department with a request to take necessary steps for publication of the Notification along with the land schedule in two local daily newspaper within 15 days without fail of which at least one shall be in the regional language and two copies of the said publication may please be furnished to Land Acquisition Zone Officer, Khurda Road- Bolangir New B.G. Rail Link Project, Boudh immediately.

Joint Secretary to Government

Memo No. 29687 / R&DM dtd. 31 AUG 2024

Copy forwarded to Collector, Boudh / Land Acquisition Zone Officer, Khurda Road- Bolangir New B.G. Rail Link Project, Boudh for information and necessary action.

1. He should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
2. The substance of the Notification may be published in the locality immediately. Copies of such publication and the date of such publication may be intimated to this Department forthwith for further course of action.
3. Publication in EOG/ News Paper may be watched and reported to this Department with details of such publication.

Joint Secretary to Government

Memo No. 29688 / R&DM dtd. 31 AUG 2024

Copy forwarded to the Commerce & Transport (Transport) Department/R.D.C (N.D), Sambalpur for information and necessary action.

Joint Secretary to Government

Memo No. 29689 / R&DM dtd. 31 AUG 2024

Copy forwarded to Dy. Chief Engineer(Construction), East Coast Railway, Boudh for information and necessary action.

Joint Secretary to Government

Memo No. 29690 / R&DM dtd. 31 AUG 2024

Copy forwarded to the, E- Governance Branch with a request to upload the Notification in the website.

Joint Secretary to Government

କମିଶନ ତାଲିକା

ପ୍ରସାରିତ ଖୋର୍ଦ୍ଧାଭୋଟ - ବଲାଙ୍ଗୀର ମୁକ୍ତ ରେଳପଥ ପ୍ରକଳ୍ପ

ସ୍ଥାନ - ସରସରା (ଅତିରିକ୍ତ), ଚନ୍ଦ୍ରପିଲ - ହରଭଙ୍ଗୀ, ଆନ- ବୌଦ୍ଧ (ନଂ ୩୨୨) ଜିଲ୍ଲା- ବୌଦ୍ଧ

କ. ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଜମି

କ୍ରମିକ ନଂ	୧	୨	୩	୪	୫	୬
	ଖରିଦ୍ଦାନ ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	ରଜବା	ଅଧିଗ୍ରହଣ ରଜବା	ଜିସମ	ଅଭିଲିଖିତ ରକ୍ଷିତ ନାମ
୧	୧୩	୯୭୫ ୯୭୫/୪୦୧୮	୧.୩୪୦ ୦.୦୩୦	୦.୭୪୦ ୦.୦୩୦	ଶାରଦ ଜଳ-୧ ଘରବାରି	ମନମ ମୋହନ ପଟ୍ଟନାୟକ ପି-ରକ୍ଷାଧାରୀ ପଟ୍ଟନାୟକ
୨	୧୪	୯୮୮	୧.୭୨୦	୦.୧୨୦	ଶାରଦ ଜଳ-୨	ଆନନ୍ଦ ଶିଅ ପି-ଲବ ଶିଅ
୩	୧୯	୧୩୮୯/ ୩୫୦୧	୦.୧୭୦	୦.୧୭୦	ଘରବାରି	ଜନାର୍ଦ୍ଦନ ପ୍ରଧାନ, ରାଗବତ ପ୍ରଧାନ, ଲକ୍ଷ୍ମୀ ପ୍ରଧାନ ପି-ସୁବର୍ଣ୍ଣନ ପ୍ରଧାନ
୪	୯୪	୧୪୦୭/୪୦୭୭	୦.୫୦୦	୦.୨୫୦	ଘରବାରି	ଘନଶ୍ୟାମ ବିଶ୍ଵ ପି-ସୁଦାମ ବିଶ୍ଵ
୫	୧୧୩	୯୨୯/ ୩୪୭୭	୦.୩୧୦	୦.୦୩୦	ଶାରଦ ଜଳ-୧	ପଞ୍ଚେଶ୍ଵର ମହାପାତ୍ର ପି-ନିଳାମର ମହାପାତ୍ର
୬	୧୧୭	୧୩୩୯ ୧୩୪୦/ ୩୫୧୩	୦.୩୭୦ ୦.୦୯୦	୦.୧୫୦ ୦.୦୫୦	ଘରବାରି ଶାରଦ ଜଳ-୨	ଜନାର୍ଦ୍ଦନ ପ୍ରଧାନ, ରାଗବତ ପ୍ରଧାନ, ପି- ସୁବର୍ଣ୍ଣନ ପ୍ରଧାନ
୭	୧୩୭	୯୭୦	୦.୪୦୦	୦.୧୨୦	ଶାରଦ ଜଳ-୧	ତାମଣୀ ସେଠୀ, ପାଣ୍ଡୁ ସେଠୀ ପି-ଲକ୍ଷ୍ମୀନ ସେଠୀ, ମହାକିଶି ବାରିକ ସା-ସୁଧାକାରାୟଣ ମହାଲିକ
୮	୧୩୮	୯୮୫	୦.୧୭୦	୦.୧୭୦	ଶାରଦ ଜଳ-୨	ତାରା ବେହେରା ସା ତମଣୀ ବେହେରା
୯	୧୫୨	୯୮୭	୦.୨୨୦	୦.୧୧୦	ଶାରଦ ଜଳ-୨	ବାସରାଥ ବାରିକ, ସୁକୁମାର ବାରିକ, ପଣୋଡ଼ା ବାରିକ ପି-କୁଞ୍ଜ ବାରିକ, ବାଞ୍ଛାନିଧି ବାରିକ, ପ୍ରଭାକର ବାରିକ, କୃଷ୍ଣଚନ୍ଦ୍ର ବାରିକ, ସୁବର୍ଣ୍ଣନ ବାରିକ, ପ୍ରସାଦ ବାରିକ, ତମଣୀ ବାରିକ ପି- ଶେତ୍ର ବାରିକ
୧୦	୧୭୪	୯୨୯	୦.୩୮୦	୦.୧୭୦	ଘରବାରି	ପ୍ରଭାଟ ମିଶ୍ର ସା- ଜଗନ୍ନାଥ ମିଶ୍ର
୧୧	୧୮୪	୧୩୩୭ ୧୩୩୮	୨.୧୫୦ ୦.୦୪୦	୦.୫୯୦ ୦.୦୪୦	ଜଳାଶୟ ଜଳାଶୟ	ନବିନ ପ୍ରସାଦ ଦେଓ ପି-ନାରାୟଣ ପ୍ରସାଦ ଦେଓ
୧୨	୨୨୦	୧୩୩୭	୦.୧୪୦	୦.୧୪୦	ଶାରଦ ଜଳ-୨	ପ୍ରଫୁଲ୍ଲ ପ୍ରଧାନ, ଯଶୋଧାମୀ ପ୍ରଧାନ ପି-ଗାହାସ ପ୍ରଧାନ
୧୩	୨୭୪	୯୮୭	୩.୪୨୦	୦.୪୦୦	ଶାରଦ ଜଳ-୨	ରାମନାରାୟଣ ମହାପାତ୍ର, ସୁଧାନାରାୟଣ ମହାପାତ୍ର, ସତ୍ୟନାରାୟଣ ମହାପାତ୍ର, ବୀରନାରାୟଣ ମହାପାତ୍ର ପି-ମୁଖ୍ୟେଶ୍ଵର ମହାପାତ୍ର
୧୪	୨୮୫	୯୨୯/୩୪୬୮	୦.୪୦୦	୦.୧୮୦	ଶାରଦ ଜଳ-୧	ବ୍ୟୋମକେଶ ପ୍ରସାଦ ମହାପାତ୍ର ପି-ଚତୁର୍ଭୁଜ ମହାପାତ୍ର
୧୫	୨୯୩	୧୩୪୧	୦.୦୪୦	୦.୦୪୦	ଶାରଦ ଜଳ-୨	ଭାଗ୍ୟବତୀ ମହାକୁଟ ସା-ପଦ୍ମଲୋଚନ ମହାକୁଟ (ବି.ଏସ.ଏନ.ଏଲ୍ ବାଣ୍ଟର)

[illegible]

